[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]ESTADO DO TOCANTINS
CAMARA MUNICIPAL DE PALMAS

[image: image3.jpg]MUNICIPIO DE PALMaS

Requerimento Nº 092/2017
Palmas, 18 de outubro de 2017.

Autor: Vereador Rogério Freitas

“Requer à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos, Trânsito e Transporte a pavimentação da Quadra 212 Sul nesta capital”.

O Vereador que o presente subscreve, no exercício de suas prerrogativas legais e regimentais, vem após a aprovação em Plenário, REQUERER à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos, Trânsito e Transporte a pavimentação da Quadra 212 Sul nesta capital.

Justificativa

Essa é uma reivindicação antiga dos empresários daquela quadra. Essa quadra foi uma das primeiras áreas de serviços e transformação implantada em Palmas.

Uma quadra localizada bem na área central da capital é de suma importância para o comércio. Porém, depois de mais de 25 anos de existência e sem receber atenção do poder público no tocante a infraestrutura, perdeu em importância, valorização e em desenvolvimento.
Com essa obra, o poder público cumprirá o seu papel que é de dotar a cidade  de infraestrutura necessária ao seu desenvolvimento, os empresários e funcionários terão mais conforto para desempenhar suas atividades, facilitará o acesso às empresas que transportam cargas dentro quadra, e até valorização dos imóveis
Diante do exposto e ciente da Relevância e dos benefícios dessa obra, conclamo aos Nobres Pares a aprovação deste requerimento.
Câmara Municipal de Palmas, Gabinete do Vereador Rogério Freitas, aos 18 dias do mês de outubro de 2017.
Rogério Freitas
Vereador-PMDB
[image: image1.jpg]
501 Sul (Antiga ACSO-50), Conjunto 01, Lotes 04 e 05, Av Teotônio Segurado

CEP 77.185-040 - Palmas – Tocantins

E-mail: vereador@rogeriofreitas.com